平成２５年８月１９日

企業等採用御担当者 様

兵庫県立大学副学長兼キャリアセンター長 髙坂 誠

兵庫県立大学学生を対象とした「合同企業等説明会」への参加について（お願い）

時下、ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素は、本学の教育研究活動及び学生の就職支援に関して、格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、本学では、兵庫県立大学の学生（学部生・大学院生）の就職支援、キャリア教育並び

にキャリア形成に全学として取り組むため、平成２２年１０月に「兵庫県立大学キャリアセン

ター」を開設したところですが、昨今の厳しい就職事情に対応するため、キャリアセンター事

業の一環として、全学部、全学年を対象とした「合同企業等説明会」を、別紙のとおり開催す

ることといたしました。

この催しに際しましては、各産業分野において、これまで本学と縁の深かった企業・団体の

皆様にご参加いただき、主に、学部３年生及び大学院博士前期課程（修士課程）の学生に対し

てご説明をお願いしたく思っています。

既にご承知のことと思いますが、兵庫県立大学は平成１６年に神戸商科大学、姫路工業大学、

兵庫県立看護大学が統合されてできた、６学部（経済学部、経営学部、工学部、理学部、環境

人間学部、看護学部）、１２研究科（経済学研究科、経営学研究科、会計研究科、経営研究科（MBA）、

工学研究科、物質理学研究科、生命理学研究科、環境人間学研究科、看護学研究科、応用情報

科学研究科、シミュレーション学研究科、緑環境景観マネジメント研究科）を擁する総合大学

で、上記のように幅広い人材の育成を行っています。この度の合同企業等説明会には、これら

の学部と研究科に所属する学部学生（主に３年生）及び大学院生（主に１年生）を中心に、神

戸国際展示場に集う予定としております。ご多用中の折とは存じますが、趣旨をご理解の上、

是非ともご参加をいただきますようお願いいたします。

(別 紙)

兵庫県立大学合同企業等説明会の開催について

１ 主 催

兵庫県立大学

（共催）兵庫県立大学生活協同組合

２ 日 時

平成２５年１２月７日(土) 午前１０時～午後５時

３ 場 所

神戸市中央区港島中町６－１１－１

神戸国際展示場１号館１階(3,000 ㎡)

※ポートライナー市民広場駅下車すぐ

（URL http://kobe-cc.jp/tenji/index.html をご参照ください）

４ 対象学生

兵庫県立大学の全ての学部・研究科の全学生

〔学生の参加人数：１，１００名（平成 23・24 年度実績）〕

（１）就職活動を迎える学部３年生及び大学院１年生を主たる参加者とする。

（２）就職が決定していない卒業年次生（学部４年生及び大学院博士前期課程２年生）について

も、具体的な就職活動ができるようにする。

※ 卒業年次生の採用を予定している企業（団体）におかれましては、申込書にその旨記載

いただき、学生に事前にアナウンスします。

【参考】兵庫県立大学の学部、研究科一覧

《学 部》 経済学部、経営学部、工学部、理学部、環境人間学部、看護学部

《大学院》 経済学研究科、経営学研究科、会計研究科、経営研究科(ＭＢＡ)、工学研究科、

物質理学研究科、生命理学研究科、環境人間学研究科、

看護学研究科、応用情報科学研究科、シミュレーション学研究科、

緑景観環境マネジメント研究科

５ 参加企業（団体）数

１２０社(団体)程度

なお、医療機関（病院等）におかれては、事務系職員の募集もよろしくお願いします。

〔実施形式〕

○ ブース形式で、学生が企業（団体）ブースを回ります。

○ ブース面積は約４㎡（パーテイションの高さは約２ｍ）で、長机１台、企業（団体）側

椅子２脚、学生用椅子８脚程度を予定しています。電源はコンセント２口、電源容量は

３００ワット程度とさせていただきます。

６ 事業内容

（１）参加企業（団体）よるブース内での学生への企業（団体）説明・相談

（２）講演会、卒業生による体験発表会等

７ 参加費等

１ブース使用：５０，０００円、２ブース使用：８０，０００円

８ 申し込み方法

別紙｢参加申込書｣を９月１０日（火）までに、下記へご返送ください。

参加希望が多数となった場合は、ご参加いただけない場合がございます。その場合は、学部

（キャンパス）で実施する企業説明会に優先的にご案内させていただきます。

９ 参加決定連絡

平成２５年９月下旬頃

（実際の配置の位置等については、上記の時期以降にお知らせします。）

10 その他

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

【参加申込書送付先・問合せ先】

〒651-2197 神戸市西区学園西町８－２－１

兵庫県立大学事務局学務部学生課

担当者：小山

TEL:078-794-6631 FAX:078-794-5575

E-mail:u-hyogo@ofc.u-hyogo.ac.jp

※ 合同企業等説明会の運営に関しては、下記にお問い合わ

せください。

【問合せ先】

〒651-2197 神戸市西区学園西町８－２－１

兵庫県立大学生活協同組合

担当者：東原（ひがしはら）

TEL:078-795-0939 FAX:078-795-0998

E-mail:higashihara@uhcoop.jp

ＦＡＸ送信日：平成２５年 月 日

兵庫県立大学 事務局 学務部 学生課 行

（送付状の添状は不要です）

FAX 送信先 ０７８－７９４－５５７５

メール送信先 u-hyogo@ofc.u-hyogo.ac.jp

【兵庫県立大学合同企業等説明会 参加申込書】

（平成２５年１２月７日(土) １０：００～１７：００ 神戸国際展示場 実施分）

兵庫県立大学合同企業等説明会へ

１ 【 】参加する 【 】参加しない （【 】のいずれかに ○ をつけてください）

２ 必要ブース数（ご参加いただける企業（団体）様）

【 】１ブース 【 】２ブース （【 】のいずれかに ○ をつけてください）

貴社(貴団体)名

部 署・役 職 名

ご 氏 名

所 在 地

電 話 番 号

ＦＡＸ 番 号

Ｅメールアドレス

業 種 資 本 金 百万円

正規従業員数 名 本社所在地

採用予定職種

プロフィール：

当該合同企業等説明会以後、

2014 年３月卒業･修了予定者採用予定の有無
有 ・ 無

(上記有りの場合) 採用予定職種、人数等
(※ 求人票を添付していただいても結構です。)

※太枠内は 学生への配布資料に使用させていただきます。

【ＦＡＸ送信先・連絡先】

兵庫県立大学 事務局 学務部 学生課 小山

TEL：０７８－７９４－６６３１ FAX：０７８－７９４－５５７５